
CASA  DEI  FANCIULLI   "RENDA - FERRARI" 
OPERA PIA ISCRITTA AL N.4261 DELL’ALBO REGIONALE 

DEGLI ENTI ASSISTENZIALI PUBBLICI E PRIVATI 

VIA LIBERTÀ N.28 – C.A.P. 91028 – PARTANNA (TP) 

Partita IVA e Codice Fiscale:81000690818 - Telefono e Fax:092449142 

E-mail: info@ipabrendaferrari.it - PEC: ipabrendaferrari@pec.it 
 

 

ORIGINALE DELIBERAZIONE 

 

N. 87 – Commissario Straordinario del 20 Maggio 2025 
 
 
 
 
OGGETTO: approvazione Bilancio di Previsione per l’esercizio 2025. 

============================================================ 

        L’anno duemilaventicinque il giorno venti del mese di Maggio in Partanna (TP) e 

nella sede dell’ente: 

 

              Dott.ssa Eufemia Papalia Forgioni Commissario Straordinario   

 

             Assiste il Dott.  Filippo Barbera      Segretario 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTO il D.A. n. 26/GAB del 12/03/2025 è stata nominata la Dott.ssa Eufemia Papalia 
Forgioni Commissario Straordinario dell’IPAB Casa dei Fanciulli “Renda Ferrari” di Partanna 
(TP) e formalizzato la presa d’atto con deliberazione n.41 del 20.03.2025; 

Considerato che, deve essere approvato il Bilancio di Previsione di questa IPAB CASA 
DEI FANCIULLI "RENDA-FERRARI” di Partanna relativo all'esercizio 2025; 

Preso atto che questo Ente è da considerarsi di 1° classe avente un'entrata effettiva 
ordinaria annua superiore ad € 15.000; 

Visto il prospetto di bilancio predisposto da questo Ufficio di Segreteria, relativo all'e-
sercizio finanziario 2025; 

Vista la relazione del Revisore Unico dei Conti, nominato con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 15 del 19 Gennaio 2023, registrata al protocollo n. 202 del 17/05/2025, 
da cui risulta che il bilancio in questione è regolare e può essere approvato; 

Viste le variazioni accertate e presunte relative al corrente esercizio finanziario; 

Visto l'art. 20 della Legge 17.07.1890, n. 6972 e successive modifiche; 

Visti gli artt.17 e seguenti del Regolamento di Contabilità, approvato con R.D. 
05.02.1890, n. 99, nonché l’art.26 e seguenti del Regolamento Amministrativo approvato 
con lo stesso R.D. 05.02.1890, n. 99; 

Esaminato lo schema del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2025 ed i re-
lativi allegati che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Ritenuta la necessità ed indifferibilità del provvedimento; 

Tutto ciò premesso, considerato e ritenuto; 
DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa di approvare, come approva, il Bilancio di Previsione di 
questa IPAB CASA DEI FANCIULLI "RENDA-FERRARI” di Partanna (TP) relativo all'eser-
cizio finanziario 2025, che presenta le seguenti risultanze contabili: 

ENTRATE       

  Avanzo di amministrazione    50.000,00

TITOLO 1°  Entrate effettive ordinarie  €  789.911,30

  Entrate effettive straordinarie  €  17.000,00

    €  806.911,30

TITOLO 2°  Movimenti di capitale  €  0,00

TITOLO 3°  Partite di giro  €  214.900,00

  TOTALE ENTRATE  €  1.071.811,30

 
USCITE       

TITOLO 1°  Spese effettive ordinarie  €  719.500,00

  Spese effettive straordinarie  €  57.411,30

    €  776.911,30

TITOLO 2°  Movimenti di capitale  €  80.000,00

TITOLO 3°  Partite di giro  €  214.900,00

  TOTALE USCITE  €  1.071.811,30



 
Letto, confermato e sottoscritto.  

  

         IL SEGRETARIO     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
     (Dott. Filippo Barbera)        (Dott.ssa Eufemia Papalia Forgioni)    
     ___________________     ________________________________  

------------------------------------------------------------ 
La presente  deliberazione  è  stata affissa e pubblicata all’albo pretorio del Comune di 

Partanna  (TP) il  giorno  ________________________ e contro di essa _________ 

non è stata prodotta alcuna opposizione. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
___________________ 

----------------------------------------------------------- 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 Partanna, lì ______________ 

 Visto:     IL  SEGRETARIO 
                     (Dott. Filippo Barbera) 

          ___________________ 


